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Hvað er 5 ára skoðunarfyrirkomulag?

Afmælisdagsetning er almennt ákvörðuð sem 
dagsetning síðustu öxulskoðunar



Fjöldi skoðunaratriða er breytilegur eftir því hvar skip er statt í skoðunarfyrirkomulaginu

Hvað er 5 ára skoðunarfyrirkomulag?

Skoðunaratriðum ölgar ekki



Hvaðan kemur 5 ára skoðunarfyrirkomulagið?

Allir alþjóðasamningar á vegum Alþjóðasiglingamálastofnunarinnar (IMO) byggja á 
5 ára skoðunarfyrirkomulagi, s.s. MARPOL, SOLAS, Load Line

CAPE TOWN Agreement (Höfðaborgarsamþykktin) um öryggi fiskiskipa yfir 24 m, 
sem íslenska ríkið hefur undirritað og mælt fyrir alþjóðlega byggir á 5 ára 
skoðunarfyrirkomulagi

Reglugerð nr. 666/2001 um öryggi farþegaskipa í innanlandssiglingum byggir á 5 
ára skoðunarfyrirkomulagi

Skoðunarkerfi flokkunarfélaga eru 5 ára skoðunarfyrirkomulög

Samanburðarlönd byggja sitt skipaeftirlit á 5 ára skoðunarfyrirkomulagi



Hvernig hefur núverandi fyrirkomulag verið?

Gildandi reglur frá árinu 2003 mæla fyrir um 4 ára skoðunarfyrirkomulagi í flestum íslenskum skipum

Núverandi skipaskrá komin til ára sinna (22 ára gömul) og hefur ekki getað haldið utan um fastmótuð 
skoðunarfyrirkomulög – þ.e. 4 eða 5 ára skoðunarfyrirkomulag



Hvernig komumst við í 5 ára hring?

Öll haffærisskírteini munu halda gildi sínu þegar skoðunarfyrirkomulagið tekur gildi við gangsetningu á nýju tölvukerfi

Síðasta öxulskoðun mun ákvarða afmælisdagsetningu skoðunarfyrirkomulagsins nema í undantekningar tilvikum (sjá 
bráðabirgðar ákvæði A, D og E)

Í sumum tilvikum verður gildistími haffærisskírteinis framlengdur til að næsta skoðun fari fram í skoðunarglugga, en 
þó má heildar gildistími á haffærisskírteininu ekki vera meiri en 18 mánuðir (bráðabirgðar ákvæði C)

Í sumum tilvikum verður gildistími næsta haffærisskírteinis, eftir að skoðunarfyrirkomulagið hefur tekið gildi á bilinu 9 
– 12 mánuðir, til að næsta skoðun fari fram í skoðunarglugga

Framlenging eða stytting næsta haffærisskírteinis, er einskiptis aðgerð
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Gildistími haffærisskírteinis og annarra skírteina skipa

Í báðum tilvikum fær skipið haffærisskírteini með fullum gildistíma.

Að lokinni skoðun mun gildistími haffærisskírteinis verða til loka næsta skoðunarglugga að uþb. ári 
liðnu þrátt fyrir að skip fái athugasemd með dæmingu 1 eða 2 (23. gr.)



Gildistími haffærisskírteinis og annarra skírteina skipa

Hámarks gildistími haffærisskírteinis 

Þetta getur gerst þegar skoðanir eru framkvæmdar þegar skoðunargluggi opnast (-3 mánuðir) og skipið fær útgefið 
haffærisskírteini til loka næsta glugga (+3 mánuðir)

18 mánuðir



Gildistími haffærisskírteinis og annarra skírteina skipa

Ef endurskoðun fer á dagskrá (dæming 2) þarf útgerð að bæta úr og fá fullnægjandi endurskoðun innan frestsins, að 
öðrum kosti fellur skírteinið úr gildi.

Sambærilegt á við um öryggisskírteini skipa



Ávinningur af nýju kerfi

Meiri sveigjanleiki til að framkvæma skoðun (allt að 6 
mánuðir)

Fyrirsjáanleiki

Lengri gildistími milli skoðana á þurru

Samræmt skoðunarkerfi á öll íslensk skip

Einföldun í gæðakerfi og utanumhaldi í skipaeftirliti

Býður upp á að fækka ferðum í skip

Einföldun í regluverki og eftirliti fyrir bæði stjórnvöld 
og útgerðir

Býður upp á lengri gildistíma skírteina skipa

Styður betur við áhættumiðað eftirlit sbr. stefnu 
stjórnvalda í Samgönguáætlun

Færsla yfir í 5 ára skoðunarfyrirkomulag minnkar áhrif þess að komið sé á fastmótuðu skoðunarfyrirkomulagi með 
skoðunargluggum sé það borið saman við 4 ára skoðunarfyrirkomulag.



Takk fyrir


